

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcji i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 8. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników *St. Sokołowski-go*; *Pasaż Hausmanna I. 9.* — Listy należy franko wac.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty. Telefon Redakcji nr. 8.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu: rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza miarą petitową. Ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 10 ct. od jednego wiersza miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmują wyłącznie Agencja dzienników Stanisława Sokołowskiego *Pasaż Hausmanna I. 9.*; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencja pana Adama Boulevard Raspail Nr. 106 bis.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył wystosować najmiłościwiej następujące Najwyższe pismo odręczne do Jego Ces. i Król. Wysokości Najd. Arcyksięcia Fryderyka:

Kochany Kuzynie generale broni Arcyksięcia Fryderyku!

Pełnych lat dziesięć upłynęło od czasu, jak zamianowałem Waszą Miłość komendantem tego korpusu, na którego czele stoisz obecnie także.

Chociaż już przed laty wypowiedziałem uznanie za znakomitą Pańską działalność na tem stanowisku, to przecież uczuвам potrzebę podziękować i teraz także Waszej Miłości za pełną poświęcenia służbę i wyrazić Waszej Miłości Moje szczególne zadowolenie z powodu tej gorliwości, z jaką pracujesz nad wywiezieniem poruczonego Ci a ożywionego najlepszym duchem korpusu, niemniej też z powodu gorącej pieczy, jaką go bezustannie otaczasz.

Wiedeń, 14 września 1899.

Franelczek Józef w. r.

Pan Namiestnik zamianował prowizorycznego bośniacko-hercegowińskiego praktykanta koncepcyjnego Henryka Tadeusza Jasieńskiego, koncepcją policyjnym w etacie c. k. Dyrekcji policyi w Krakowie.

### Obwieszczenia

ces. król. Namiestnictwa we Lwowie, z dnia 19 września b. r. do l. 93.660, o rozporządzeniu c. k. Namiestnictwa w Bernie względem przywozu zwierząt i mięsa z Galicji do Morawy, tudzież z dnia 19 września b. r. do l. 93.840, o reskrypcie c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych wzbraniającym wprowadzania do królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa bydła rogatego z niektórych obszarów państwa niemieckiego, — zamieszczone są w „Dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 20 września.

Sprawa odnowienia przywileju austro-węgierskiego Banku weszła w stadium rozstrzygające. Na wczorajszym posiedzeniu w Wiedniu tegoż Banku stanęły na porządku dziennym następujące przedmioty: 1. Przedłużenie przywileju bankowego od 1 stycznia 1900 r. do 31 grudnia 1910 r.; 2. zmiana statutów Banku i statutów oddziału hipoteczno-kredytowego; 3. umowa pomiędzy Rządem austriackim i węgierskim z jednej strony a Bankiem austro-węgierskim z drugiej strony co do: a) ewentualnego wygaśnięcia przywileju bankowego z dniem 31 grudnia 1907 r.; b) kreowania dziesięciu nowych filij w obu częściach Monarchii w czasie od r. 1900 do 1902; c) wydawania banknotów po 10 koron; d) ostatecznego uporządkowania umowy z dnia 24 lipca 1894 r. i złożenia dalszych 32 milionów guldenów w monecie złotej ze strony obu administracji finansowych w Banku austro-węgierskim w zamian

za wydanie guldenów srebrnych; wreszcie 4. umowa między austriackim P. Ministrem skarbu a austro-węgierskim Bankiem w przedmiocie długu państwowego, który pierwotnie wynosił 80 milionów guldenów.

Sekretarz generalny Banku przemawiał wyczerpująco za przyjęciem owych postulatów, przyczem wykazywał bezpodstawność tendencyjnie rozszerzanych poglądów, jakoby ugoda była jednostronnie zawarta na niekorzyść Banku. W końcu dłuższego przemówienia zaznaczył, iż w jednej połowie Monarchii ugoda przyjęta będzie na podstawie parlamentarnej, w drugiej zaś prawdopodobnie wejdzie w życie na podstawie paragrafu 14 ustaw zasadniczych Państwa. Rada generalna pojmuje doniosłość tego wypadku, nie może jednak w nim upatrywać powodu do dalszego przeciągania sprawy, koniecznej dla uporządkowania gospodarstwa pieniężnego i banknotowego Monarchii.

Następny mówca akcyonariusz dr. Magg, zwalczał w pierwszej linii samą treść ugody, a nadto występował bardzo energicznie przeciwko wprowadzeniu jej w życie na podstawie §. 14.

Również przedstawiciel gminy wiedeńskiej p. Hrabe przemawiał z tego samego powodu przeciw ugodzie i oświadczył, że będzie przeciw niej głosował.

Po dłuższej jeszcze dyskusji, zabrał głos gubernator Kautz, który oświadczył między innymi, iż zakład finansowy, jakim jest Bank austro-węgierski, bynajmniej nie jest powołany do mieszania się w sprawy czysto-polityczne; nie obchodzi go nie zatem, czy użyć §. 14 jest w tym razie uzasadnione lub nie, instytut zawiera bowiem układ z odpowiedzialnym Rządem. Na wypadek, gdyby parlament odrzucił później ugodę, poczynił Bank stosowne zastrzeżenia.

Ostatecznie przyjęto całą ugodę znaczną większością głosów.

## Wewnętrzne położenie.

Wiedeński *Vaterland* donosi, że w sobotę przybędzie do Wiednia prezes gabinetu węgierskiego Szeli i w tym dniu powezną opozycyjne stronnictwa decyzyję w sprawie zaproponowanej przez Prezydenta Izby deputowanych dr. Fuchsa konferencji. W niedzielę więc — pisze ten organ — znikną wszelkie wątpliwości i otworzy się droga dla ewentualnej nowej akcyi.

*Ostdeutsche Rundschau* dowiaduje się, że na posiedzeniu przywódców niemieckich stronnictw opozycyjnych postawiony będzie wniosek stanowczego nieprzyjęcia zaproszenia na konferencję, a to ze względu na ostatnie uchwały, powzięte w Pradze przez posłów czeskich.

*Deutsches Volksblatt* we wstępnym artykule oświadcza się za tem, aby Niemcy wzięli udział w konferencji i pisze, iż Niemcy powinni uważać za swój narodowy obowiązek wziąć udział w konferencji, aby przez odmówienie współdziałania nie ponieść szkody.

*Pester Lloyd* zamieścił wczoraj wstępny artykuł pióra — jak zaznacza — „jednego z wybitnych austriackich mężów stanu, należących do prawicy, który miał ważną odegrać rolę przy redakcji ustaw ugodowych“. Artykuł ten wywodzi, że koniecznem jest teraz w Austrii, aby Rząd wyszedł z większości parlamentarnej.

Taki Rząd składaćby się musiał z reprezentantów katolickiego stronnictwa ludowego, Czechów, Polaków i południowych Słowian. Przez powstanie podobnego Ministerstwa obstrukcyja niemiecka przemieniłaby się w wolnomysłną niemiecką opozycję, która mogłaby brać z pożytkiem udział w ustawodawczej pracy.

Pierwszym punktem takiego Rządu byłby pokój narodowościowy. Rząd musiałby starać

5)

KAROL BRZÓZOWSKI.

## WSPOMNIENIE Z KURDYSTANU.

(Ciąg dalszy).

Po pięciu dniach roboty powróciłem do Sulejmanii i dowiedziałem się od Massar Paszy, że raport górala do najdrobniejszych szczegółów kłębki był prawdziwym. W Sulejmanii nie miałem co robić i gdy powiedziałem Paszy, że chcę jak najprędzej ją opuścić, — oświadczył mi stanowczo, że mnie w głąb kraju nie puści chyba z eskortą, jaką będzie uważał za potrzebną dla mego bezpieczeństwa, za które pod tym tylko warunkiem może być odpowiedzialnym w obec Walego. A jakąż to eskortą? Tylko dwudziestu ulanów, cała kompania strzelców pieszych i w dodatku do tego jeszcze dziesięciu sandżakowych zapłach! Ledwie odezwałem się, że straż z pewnością za liczna i za kosztowna, — Massar Pasza przeciął mi słowa krótkim: „Ha! to się zostaniesz w Sulejmanii, bo cię inaczej dalej w głąb kraju nie puszcza“. — Oczko robić! musiałem uleżeć; — zastrzegłem tylko sobie, że ten oddział uważając jedynie za straż moją, w której utrzymanie porządku nie do mnie należy, uchylam od siebie z góry wszelką odpowiedzialność za nadużycia, którychby się oddział w kraju przy mnie, czy bezemnie dopuścił. Uznał to gubernator za słuszne i policyę zdał na komendanta wojskowego dodanej mi straży.

Przez dziesięć dni włókłem tę ciężką kulę u nóg i zrobiłem zaledwie tyle, co inaczej wybrany zwykle robiłem w dwóch dniach bez wielkiego natężenia. Jakże mogło być ina-

czej? Oprócz trudności obracania się z większą masą ludzi na górskich bezdrożach, eskorta moja, gdzie tylko spotkała lub ujrzała zdała na uboczu półko kawonów, melonów lub ogórków, rozsypanych się i jak szarańcza spadała na tę pastwę. Pan komendant z krzykiem wpadał na koniu między żołnierzy, wyganiał szkodników — ale najczęściej, dla biednego właściciela... zapóźno! — i sam potem zajał na drodze najpiękniejsze kawony.

O zachodzie słońca dziesiątego dnia przybyłem do wsi pod górą „Katu“ (patrz kartę Kieparta) i z boleścią ujrzałem rabusiowską poprostu gospodarkę żołnierstwa. Biedni włóścianie stali w milczeniu, kobiety tylko broniły odważnie krzykiem i kamieniami gęsi i kur swoich. Obecność moja powściągnęła nieco zapęd napastników i we wsi się uspokoiło. W nocy sam z moim Hassanem począłem rozważać nad mem położeniem i nad tem co będzie dalej? Nie było dla mnie żadnej wątpliwości, że żołnierze rozpręży się jeszcze bardziej i może doprowadzić górali do rozpaczy — a wtedy ta garstka żołnierzy może być zduszoną i ja z całą skórą nie wyjdę. Hassan kiwał głową i z westchnieniem powtarzał: źle, źle mój effendi!

Na taras, gdzie byliśmy zakwaterowani, wsunęło się kilku starców ze wsi z mową i muchtarem (sołtysem) i zaczęli się skarżyć na żołnierzy i prosić o sprawiedliwość i opiekę nad biednymi ciężko na kawałek chleba pracującymi. Przech Hassana tłumaczyłem im, że boleję nad ich dołą, ale złemu zaradzić nie mogę, bo żołnierze nie zależą weale odemnie, i dodany jest mi tylko przez gubernatora jako straż i zapytałem się w końcu, czy wzięliby sami na siebie moje bezpieczeństwo, czy nie mogliby muchtarzy zdawać mnie muchtarom zobowiązując się dostarczać mi wszędzie pomocy do robót i za wynagrodzeniem obrok dla koni i żywność dla ludzi, których mam dwóch tylko — a ja odesłałbym całą tę szarańczę do Sulejmanii zdając się na uczciwość i gościnność ludu.

— Czy doprawdy możesz to zrobić? zapytali z niedowierzaniem starcy.

— Mogę — i zrobię to zaraz jutro.

— Zrób, zrób szlachetny panie! i bądź pewny, że jednemu włowski nie pozwolimy ci spaść z głowy; wszystkie serca i chaty będą ci otworem i błogosławieństwo nasze isć będzie z tobą jak długie i szerokie są góry nasze. Pozwól niech ucałujemy stopy twoje, boś się ulitował, boś nam ojcem.

Gdy mi to wszystko Hassan wytłumaczył, przyłączył się i on do sechylających się do mych kolan wieśniaków i zawołał: dobrą ci myśl zesłał Allah panie! powierzyłeś się Kurdom, by dobrze im uczynić — ja Kurd głowę ci mam daję na zakładnika — bądź spokojny! odsyłać tę plagę biednych do Sulejmanii! a bez niej będziesz w całych tych górach jak u siebie i sam powiesz, że Kurd za dobrodziejstwo umie być wdzięcznym.

Nazajutrz napisałem do Massar Paszy, że poznawszy bliżej kraj i jego mieszkańców, przyszedłem do przekonania, że eskorta, którą mi ofiarował jest niepotrzebną i czując się zupełnie bezpiecznym z podziękowaniem za jego ojcowską troskliwość považam się cały oddział odesłać zatrzymując tylko jednego podoficera i jednego zaptiego jako reprezentantów władzy wojskowej i cywilnej, a to dla dodania sobie większej powagi w mej służbie urzędowej. Ze wsi nie ruszyłem się póki cały oddział przy mnie nie odmaszerował do Sulejmanii, czemu z radością przyglądali się mieszkańcy wsi i kilku poblizszych muchtarów, których w nocy tutejszy powołał do rady i do rozmówienia się ze mną o przyszłych potrzebach i żądaniach moich. Przybyli muchtarowie mówili, że szli tu z niedowierzaniem czy nadzieją, którą im zrobiono, że wojsko odejdzie, ziści się, teraz przekonani, że się to stało, dziękują i z wdzięcznością zapraszają do siebie. A czy wiesz, mówili mi, że ludzie z dobytciem swoim zaczęli uciekać w góry, i wkrótce nie spotykając nigdzie człowieka, skał i drzew pytałibyscie o

drogę, a strzelbie chyba kazali się żywić. Niech cię Allah nagrodzi, że biedny lud z działawą nie będzie się tułał po jarach, idź śmiało sam pomiędzy nas ojcie! na głowach naszych bezpieczeństwo twoje.

Pozbywszy się niepotrzebnego ciężaru około 170 ludzi, który dźwigałem jak kulę galernik u nóg, lekki, swobodny w ruchach, pełen otuchy wziętem się do pracy i codziennie dziękowałem Bogu, że mnie natchnął dobrą myślą. Przed wsię, gdzie wypadło mi się zatrzymać, wychodzili z jasnymi twarzami starcy; na ludzi świadomych wiadomości, o których mi głównie chodziło, nigdzie nie czekałem; wszystko, czego zażądałem, było w mgnieniu oka, i tylko to jedno mnie martwiło, że nigdzie najmniejszego nie chciano wziąć wynagrodzenia usuwając nawet i kryjąc dzieci, abym jakiego nie zostawił im podarunku.

Gmina podawała mi gminie, a jej muchtar żądał tylko poświadczenia z mą pieczęcią, że mnie zdał w zdrowiu i zadowoleniu. W wielu miejscach urządziłem się tak, że gdzie kończyłem robotę, czekali już ludzie z obrokiem i żywnością, rozbijałem tam namiot, aby nazajutrz o wschodzie słońca ruszać dalej i tym sposobem mogłem w różnych kierunkach robić przeciętnie 35 kilometrów na dzień! Pracę, pomimo już zbliżającej się mej pięćdziesiątki, z młodzieńczym zapałem pomykałem naprzód szybko. Im w dzikszą zapuszczałem się okolice, im większe stawały przedemną trudności, tem raźniej starałem się je przełamać, wynagradzany co dnia majestatycznymi krajobrazami, na których dotąd nie zatrzymało się oko Europejczyka a i popychany myślą, że co dnia nowe tajemnice ustroju tego górzkiego kraju dorzucam do rzuconych już na rosnącą mą kartę, która dzisiaj znajduje się w archiwach „Towarzystwa geograficznego Francji“ w Paryżu.

(Ciąg dalszy nastąpi).









Nadstane.

Wszelch nauk lekarskich
Dr. Władysław Borzęcki
ordynuje od godziny 3 do 5 po poł.
ul. Grodzickich 6, I. schody.

Wszelch nauk lekarskich
Dr. Stanisław Fibich
sekundaryusz Szpitala powszechnego,
ordynuje rano od g. 8-9, po południu od 3-5. Ul. Piekarska nr. 22.

Przyjechali do Lwowa
dnia 20 września 1899.

HOTEL IMPERIAL
PP. M. ks. Tuzynina z Narolu, W. hr. Dzieduszycki z Jezupola, M. br. Hagen z Wielkichóez,
H. Piotrowski z Król. polskiego, A. Schütz z Krakowa, A. Platau z Warzawy, H. Thirion z Paryża,
J. Borowski Skarbak z Hurka, Sas. Naganowski z Bruchowic, N. Siennicki z Lubien'a, R. Vadass z Budapesztu, F. Rożanski z Król. polskiego.

Wystawy i Muzea.

Nieustająca Wystawa Jednoczesnego
Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych w
Lwowie, przy ul. św. Ducha 10, pierwsze
piętro, jest otwarta codziennie od godziny
10 przed południem do godziny 5 popołudniu.
Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct
w dni powszednie 30 ct. Dla członków
wstęp wolny.

Nieustająca wystawa wyrobów
przemysłu krajowego otwarta codziennie w domu
niegdys Biesiadeckich (przy placu Halickim.)
Wstęp wolny w poniedziałek, czwartek i piątek,
w inne dni 10 ct. — Wszystkie przedmioty
na sprzedaż.

Muzeum imienia Lubomirskich.
W dni powszednie otwarte od godziny 9 do
1 z południa, we wtorek i piątek od godziny
3 do 5, a w niedzielę przed południem od
godziny 11 do 1.

Zakład narodowy im. Ossolińskich.
Biblioteka otwarta codziennie od godziny 9
rano do godziny 2 po południu z wyjątkiem
niedzieli i świąt uroczystych. — Gabinet
monet i medali polskich otwarty jest dla
zwiedzających codziennie w godzinach
urzędowych, a nadto we wtorki i piątki także
od godziny 3 do 5 po południu.

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1. maja 1899.

(Czas przyjazdu i odjazdu pociągów podany jest podług zegara środkowo-europejskiego).

Table with columns: Pociąg, Do Lwowa przychodzą, Ze Lwowa odchodzą. Contains train schedules with times and destinations.

U W A G A: Czas środkowo-europejski różni się od czasu lwowskiego o 36 minut a mianowicie: 12 godz. w czasie środkowo-europejskim 12 godz. 36 minut czasu lwowskiego.

Noe godziny od 6:00 wieczór do 5:59 rano objęte są tlistem ramkami
Biuro informacyjne e. k. kolei państwowych przy ul. Krasieckich 1. 5 udziela
wyjaśnień w sprawach kolejowych, sprzedaje wszelkiego rodzaju bilety jazdy
i rozkłady jazdy w formie kieszonkowej.

Cennik
lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Lwów, d. 20 września 1899.

Table with columns: I. Akcje za sztukę, II. Listy zastawne, III. Obligacje, IV. Losy, V. Monety, Kurs giełdy wiedeńskiej, A. Ogólny dług państwa.

Table with columns: B. Dług państwa, C. Obligacje kolejowe, D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej), E. Obligacje indemnizacyjne, F. Inne publiczne pożyczki.

Table with columns: G. Listy zastawne, H. Obligacje, J. Losy (za sztukę).

Table with columns: K. Akcje banków, L. Akcje Przemysłowych, M. Akcje Przemysłowych, O. WALUTY.

Jako pewną i korzystną lokację kapitałów polecamy
4% Listy zastawne Towarzystwa kredytowego ziemskiego
Sokal i Lilien
Dom bankowy i kantor wymiany
Zlecenia z prowincji załatwiamy odwrotną
pocztą bez doklepania prowizji.



# Kundmachung.

Zur Sicherstellung der trateursmässigen Verköstigung der Kranken, des Pflegepersonales, dann jener Personen, welche nach der Gebührenschrift für das k. u. k. Heer zum Bezuge der Kost in den Militär-Spitalen berechtigt sind, werden für die nachbenannten Militär-Sanitäts-Anstalten an den unter Punkt b) angegebenen Orte, Tag (Stunde) die schriftlichen Offert-Verhandlungen in den Amtlocalitäten dieser Spitäler durchgeführt.

### Besondere Bestimmungen:

a) Die Zeitdauer der Leistungen, für welche Offerte angenommen werden, erstreckt sich für die Zeit vom 1 Jänner bis 31 December 1900, bei günstigen Anboten auch bis Ende 1902;

b) Die Sicherstellungsverhandlung findet statt:

B E I D E M		
Garnisons-Spitale Nr. 3 in	Truppen-Spitale in	
Przemysl	Jaroslau	Sambor
a m		
9	11	13
October 1899 um 9 Uhr Vormittags (Bahnzeit)		

Dieser Ausschreibung liegt das Reglement für den Sanitäts Dienst des k. u. k. Heeres II Theil zu Grunde. Diese Vorschrift, bezhw. das darin vorgeschriebene Bedingnisheft kann bei allen Sanitäts-Anstalten und bei der Corps-Intendanz eingesehen werden.

c) Es werden nur schriftliche Offerte angenommen, welche an das Garnisons-Spital Nr. 3 in Przemysl, bezhw. an das Truppen-Spital, für welches sie lauten, direct einzusenden sind. Die Offerte haben auf Gulden und Kreuzer zu lauten. — Dieselben müssen für jedes Spital abgesondert gestellt werden, mit einer 50 Kr. Stempelmarke versehen sein, auf dem Couvert die genaue Bezeichnung: „Offert für die Verköstigung beim Truppen-Spitale in N.“ tragen und längstens bis 9 Uhr Vormittags an dem Verhandlungs-Tage, sammt Vadium, bei dem betreffenden Spitale einlangen. — Die Verhandlung für das k. u. k. Militär-Sanatorium in Szkło findet gleichzeitig mit der Verhandlung für das k. u. k. Garnisons-Spital Nr. 3 statt und sind die Offerte an dieses Spital zu senden.

d) Das beiläufige Jahreserfordernis an Kostportionen und ausnahmsweise Verordnungen, dann die annäherungsweise Jahresverdienstsumme ist aus der folgenden Tabelle zu entnehmen:

A l s:		Truppen-Spital in				
		Nr. 3 in Przemysl	Jaroslau	Sambor	Militär Sanatorium in Szkło	
<b>a) Gewöhnliche Verordnungen:</b>						
Portionen der	I. Diätform	6100	1726	240	—	
	II. Diätform	eingemachtes Fleisch	3600	2071	20	—
		gebratenes Fleisch	24200	7676	1786	4200
	III. Diätform	12900	7690	1240	600	
	IV. Diätform	mit dem normalmässigen Zugehör	65500	24151	3556	8000
		ohne der zweiten Abendspeise	300	1705	130	150
	III. Diätform	für das Pflege und Aufsichtpersonal, ohne Brot, mit 125 g. gekochtem Rindfleisch	28600	11698	2060	2000
		für sonstige anspruchsberechtigte Personen, ohne Brot, mit 100 g. gekochtem Rindfleisch	—	—	—	24
	IV. Diätform	für Krankenpflegerinnen, mit der halben Brotportion	—	51	—	—
	<b>b) Ausnahmsweise-Verordnungen:</b>					
P o r t i o n e n	Milch	67000	32233	2200	12000	
	Milchkaffee	14640	3806	1052	2000	
	Schwarzer Kaffee	120	41	—	—	
	Thee	250	28	20	50	
	Chocolade	3360	14	—	—	
	Cacao	—	—	—	—	
	Fleischsuppe laute	—	74	—	—	
	Semmelchnitten	—	—	—	—	
	Schleim Suppe	—	103	—	—	
	Wein Suppe	900	118	32	—	
	Hachée	—	171	—	—	
	Eingemachtes Kalbfleisch	20	77	—	—	
	„ Schöpfenfleisch	—	—	—	—	
	„ halbes Huhn	100	258	—	—	
	Gebratenes halbes Huhn	360	299	—	50	
	„ Kalbfleisch	6000	2147	338	2000	
	„ Rindfleisch	6000	2147	—	2000	
	„ Schweinefleisch	2000	2152	—	1000	
	„ Schöpfenfleisch	—	708	—	—	
	„ Hirachfleisch	—	—	—	—	
	Kalbschnitzel	13200	5	1609	5	
	Schinken	1200	62	230	40	
	Eier (1 Stück)	14400	2445	1402	3000	
	Mehlspeise	16000	1686	84	3000	
Milchspeise	5000	2821	56	—		
Reis gedünstet	2000	2	—	—		
Salzkartoffeln	10000	—	—	—		
Obstspeise	12000	385	230	1000		
Essigkren	600	57	—	—		
Salat	1500	109	—	—		
Semmel (1 Stück)	24000	1975	2610	5600		
Milchsemmel (1 Stück)	18000	3660	—	1300		
Wein weisser á 25 cl.	6000	4055	3452	3300		
Wein rother á 25 cl.	6000	6485	102	1200		
Bier á 50 cl.	260	—	—	—		
Jahres-Verdienstsumme in Gulden		40000	1484	3610	4500	
Vadium in Gulden		2000	172	180	225	

e) Die schriftlichen Offerte sind genau nach dem im Bedingnishefte enthaltenen Formulare zu verfassen. Solche Offert-Formulare sind bei den Sanitäts-Anstalten, ferner bei der obgenannten Intendanz des k. u. k. 10 Corps zum Preise von 4 Kreuzer zu haben.

Die Anbote dürfen nur für complete Diätportionen einschliesslich das zu jeder Portion gehörende normalmässigen Zugehör, dann für jede ausnahmsweise Verordnung gestellt werden.

f) Jeder Offerent hat, wenn er der die Verhandlung durchführenden Militär-Stelle nicht bekannt ist, ein Zeugnis über seine Solidität und Leistungsfähigkeit beizubringen.

Zur Ausstellung solcher Zeugnisse sind rücksichtlich aller im Handels-Register protokollierten Firmen die Handels- und Gewerbe-Kammern, in deren Bezirk die Firmen ihre Niederlassung haben, berufen. Für die Geschäftsleute, die keine Firmen führen, fertigen die nach dem Wohnorte zuständigen politischen Behörden erster Instanz die Zeugnisse aus.

# Ogłoszenie.

W celu zabezpieczenia wikt w sposób traktynierczy dla chorych, służby, potem dla tych osób, które podług przepisów należyłości dla c. i k. wojska uprawnieni są do pobierania wikt w wojskowych szpitalach w niżej wymienionych zakładach sanitarnych wojskowych odbędą się pisemne rozprawy ofertowe w kancelaryach tychże zakładów. Miejsce, dzień, (godzina) tychże rozpraw są pod punktem b) wymienione.

### Poszczególne określenia:

a) Przeciąg czasu do wykonania, na które oferty przyjmowane będą, rozciąga się na czas od 1 stycznia do 31 grudnia 1900 przy pomyślnych warunkach, także do końca 1902 roku;

b) Przeprowadzenie zabezpieczeń odbędzie się:

P R Z Y		
Spital garnizonowy Nr. 3 w	wojskowym szpitalu w	
Przemysl	Jaroslau	Sambor
d n i a		
9	11	13
Października 1899 o 9-tej godzinie przed południem (czas kolej.)		

Rozpisanie to jest w regulaminie dla służby sanitarnej c. i k. armii część II. umotywowane. W przepisy te, a właściwie w przepisy zeszyt warunków można w każdym zakładzie sanitarnym i przy intendaturze korpusowej wglądać.

c) Przyjmuje się tylko pisemne oferty, które mają być nadesłane wprost do szpitalu garnizonowego w Przemyslu, a względnie do szpitalów oddziałowych jako na nie opiewające; jednak muszą dla każdego szpitala osobno zestawione, stemplem na 50 ct. zaopatrzone, na kowercie dokładnym napisem: „Oferta na wikt w szpitalu w N.“ najdalej do godz. 9-tej przed południem w dzień rozprawy, wraz z wadyum do dotyczącego szpitala nadejść. Podane kwoty w ofertach mają być w zlr. i ct. wyrażone.

Rozprawa dla c. i k. Sanatorium w Szkle odbędzie się równocześnie z rozprawą dla szpitalu garnizonowego w Przemyslu i oferty mają być nadesłane do tegoż szpitala.

d) Mniej więcej, roczną potrzebę porcy wikt i wyjątkowych ordynacyj, w końcu sumę rocznego zarobku — w przybliżeniu wykazuje następująca tabela:

Jako to:		wojskowe szpitale w				
		Nr. 3. Przemysl	Jaroslau	Samborze	Wojskowe Sanatorium w Szkle	
<b>a) Zwykła ordynacja:</b>						
Porcy	I. Formy diety	6100	1726	240	—	
	II. Forma diety	w potrawce mięso	3600	2071	20	—
		pieczone	24200	7676	1786	4200
	III. Formy diety	12900	7690	1240	600	
	IV. z drugą wieczornej porcy	z drugą wieczornej porcy	65500	24151	3557	8000
		bez drugiej porcy	3800	1705	130	150
	III. Formy diety	dla służby, bez chleba, 125 g. gotowanej wołowiny	28600	11698	2060	2000
		dla innych pretensyowanych osób, bez chleba, 100 g. gotowanej wołowiny	—	—	—	24
	IV. Formy diety	dla dozoreczni chorych, z pół porcy chleba	—	51	—	—
	<b>b) Wyjątkowa ordynacja:</b>					
P o r c e y	Mleko	67000	32233	2200	12000	
	Kawa biała	14640	3806	1052	2000	
	Kawa czarna	120	41	—	—	
	Herbata	250	28	20	50	
	Ozekolada	3360	14	—	—	
	Kakao	—	—	—	—	
	Rosół czysty	—	74	—	—	
	Rosół z krajaną bułką	—	—	—	—	
	Kleik	—	103	—	—	
	Winna polewka	900	118	32	—	
	Hachée	—	171	—	—	
	Cielęcina w potrawce	20	77	—	—	
	Baranina	—	—	—	—	
	Pół kureczka	100	258	—	—	
	Pół kureczka pieczonego	360	299	—	50	
	Cielęcina pieczona	6000	2147	338	2000	
	Wołowina	6000	2147	—	2000	
	Wieprzowina	2000	2152	—	1000	
	Baranina	—	708	—	—	
	Jelenina	—	—	—	—	
	Sznyceł cielęcy	13200	5	1609	5	
	Szynka	1200	62	230	40	
	Jaja (jedno)	14400	2445	1402	3000	
	Legumina	15000	1686	84	3000	
Potrawa mleczna	5000	2821	56	—		
Ryż przypiekany	2000	2	—	—		
Kartofle	10000	—	—	—		
Kompot	12000	385	230	1000		
Chrzan z octem	600	57	—	—		
Salsta	1500	109	—	—		
Bułka (jedna)	24000	1975	2610	5600		
Bułka do mleka (jedna)	18000	3660	—	1300		
Wino białe á 25 cl.	6000	4055	3452	3300		
Wino czerwone á 25 cl.	6000	6485	102	1200		
Piwo á 50 cl.	260	—	—	—		
Csaloroczna kwota zarobku		40000	14840	3610	4500	
Wadyum w zlr.		2000	172	180	225	

e) Pisemne oferty mają być ściśle podług formularza w zeszyt warunków ustanowione zestawione. Takie formularze ofert można w wyżej wymienionych zakładach sanitarnych i w intendaturze c. i k. 10 korpusu po cenie 4 ct. nabyć.

Warunki muszą tylko na kompletne porcy dyet włącznie z należącym się do każdej porcy zwykłym dodatkiem, w końcu na każdą wyjątkową ordynację opiewać.

f) Każdy oferent, który władzy wojskowej przeprowadzającej rozprawę nie jest znany, musi nadesłać świadectwo swej rzetelności i możliwości dostawy.

Do wystawienia takich świadectw są względem wszelkich w rejestrze handlowym protokolowanych firm, — upoważnione Izby handlowo-przemysłowe, w których okręgu firmy swoją siedzibę mają. Osobom trudniącym się interesami handlowo-przemysłowymi, a nie mającym protokolowanej firmy, wystawiają świadectwa te władze polityczne pierwszej instancyi, przynależne do miejsca zamieszkania.



Behufs Erlangung des Soliditäts- und Leistungsfähigkeits-Zeugnisses haben die Parteien bei ihrer Handels und Gewerbe-Kammer, beziehungsweise bei der zuständigen politischen Behörde unter Anschluss einer Stempelmarke von einer Krone ein Gesuch einzubringen, in welchem der Zweck, für welchen das Zeugnis benötigt wird, durch genaue und detaillierte Anführung des angestrebten Geschäftes anzugeben ist. Im Gesuche ist auch der Verhandlungstag anzugeben, und weiters die Bitte zu stellen, dass das Zeugnis an das Spital, bei welchem die Verhandlung stattfindet, abgesendet werde.

Ueber ein solches Gesuch wird dem Bittsteller von der Handels- und Gewerbe-Kammer, beziehungsweise von der politischen Behörde ein Bescheid eingehändig, der dahin lautet, dass das angesuchte Soliditäts- und Leistungsfähigkeits-Zeugnis auf ämtlichem Wege an die im Gesuche bezeichnete Behörde geleitet werden wird, und es ist dieser Bescheid dem Offerte beizulegen. Es ist Pflicht des Offerenten, die Absendung des Zeugnisses derart rechtzeitig einzuleiten, dass letzteres zuverlässig an dem, der Verhandlung vorangehenden Tage am Bestimmungsorte einlangt.

g) Von der Concurrenz sind alle Personen ausgeschlossen:

- welche nach den Bestimmungen der bürgerlichen Gesetze die Befähigung zum Abschlusse eines gültigen Vertrages nicht besitzen;
- welche bei Bestandverträgen oder bei Verträgen über Heereslieferungen der Bestechung öffentlicher Beamten gerichtlich überwiesen worden sind;
- welche von der Verhandlungscommission auf Grund erhobener Thatsachen als unzuverlässlich bezeichnet werden.
- welche von einer Militärbehörde als contractbrüchig erklärt worden sind;
- über welche das Concursverfahren im Zuge ist.

Der Ausschluss der unter c), d), e) Bezeichneten ist auch auf ihre gerichtlich nicht geschiedenen Gattinnen beziehungsweise Gatten ausgedehnt.

h) Die Genehmigung der Angebote erfolgt auf Grund des Beschlusses der Verhandlungs-Commission durch die Intendantur des 10 Corps, eventuell durch das k. u. k. Reichs-Kriegs-Ministerium.

i) Jeder Offerent hat sein Anbot durch ein Vadium zu versichern; dasselbe besteht in fünf (5) Procent des Wertes des im Laufe eines Jahres annähernd entfallenden Abgabequantums.

Das Vadium ist nicht dem Offerte selbst beizuschliessen, sondern gleichzeitig mit diesem unter Couvert derart abzuschicken oder zu überreichen, dass dasselbe ohne Oeffnung des versiegelten Offertes von den hiezu Berufenen übernommen werden könne.

Dem Vadium ist eine Specification desselben beizuschliessen, überdies ist dasselbe auch im Offerte zu specificieren.

Nach getroffener Entscheidung über die Sicherstellungsart seitens der hiezu competenten Militärbehörde wird jenen Offerenten, deren Angebote nicht genehmigt wurden, das Vadium gegen Empfangsbestätigung zurückgestellt.

Der Ersteher hat zur Versicherung der Erfüllung aller eingegangenen Verbindlichkeiten das Vadium längstens binnen 14 Tagen nach erhaltener ämtlicher Verständigung über die Annahme seines Angebotes zur vollen Caution das ist auf zehn (10) Procent des nach den genehmigten Preisen veranschlagten Wertes des Abgabequantums für ein Jahr zu ergänzen.

k) Die Offerenten haben bezüglich der Erklärung der Heeresverwaltung über die Annahme des Offertes auf die Einhaltung der im §. 862 des allgemeinen bürgerlichen Gesetzbuches und in den Artikeln 318 u. 319 des österreichischen, beziehungsweise in den §§. 314 u. 315 des ungarischen Handelsgesetzes für die Erklärung der Annahme eines Versprechens oder Angebotes festgesetzten Fristen zu verzichten. Der Offerent ist schon vom Tage der Ueberreichung seines Offertes, die Heeresverwaltung aber erst vom Tage der Genehmigung desselben gebunden.

l) Später einlangende, oder Nachtrags- sowie telegrafische, oder von den bestehenden Bedingungen abweichende Offerte bleiben ausnahmslos unberücksichtigt.

#### Von der k. u. k. Intendantur des 10. Corps.

Przemysl, am 7 September 1899.

W celu otrzymania świadectwa rzetelności i możności dostawy, mają strony wnieść podanie do odnośnej Izby handlowo-przemysłowej, względnie do przynależnej władzy politycznej z dołączeniem marki stemplowej na 1 koronę, w którym to podaniu ma być dokładnie podany cel wystawienia świadectwa i dla jakiego przedsiębiorstwa jest ono potrzebne.

W podaniu tem ma być wymieniony także dzień rozprawy publicznej z prośbą, ażeby świadectwo to przesłane zostało do tego c. i k. szpitalu, w którym rozprawa ma się odbyć.

Na takie podanie będzie proszącemu wręczona ze strony Izby handlowo-przemysłowej względnie władzy politycznej rezolucja opiewająca w ten sposób, że żądane świadectwo rzetelności i możności dostawy wysłane zostanie w drodze urzędowej do urzędu wymienionego w podaniu, tę oto rezolucję należy załączyć do oferty. Oferent winien dopilnować weznesnego odesłania świadectwa w ten sposób, ażeby takowe nadejść mogło na miejsce przeznaczenia z pewnością w dniu poprzedzającym rozprawę.

g) Od konkurencji są wszystkie osoby wykluczone:

- które według ustaw praw obywatelskich do zawierania kontraktów nie są uzdolnione.
- których przekupstwo podczas trwania takiego kontraktu albo innego kontraktu dostawy wojskowej sądowicie udowodnione być może.
- które komisya rozprawy na podstawie udowodnionych faktów jako zaufania niegodne uznają.
- które od władzy wojskowej jako kontraktolomcy uznane zostały.
- na które konkurs wierzycieli jest w toku.

Wykluczenie pod c) d) e) rozciąga się na małżonki i małżonków dotyczących osób, które prawnie rozłączone nie są.

h) Dozwolenie dostawy nastąpi na podstawie uchwały komisji rozprawy przez Intendanturę 10 korpusu, ewentualnie c. i k. ministerium wojny.

i) każdy oferent ma ofertę swoją zabezpieczyć w wadium, składające się z 5% (pięć procentowej) wartości mniej więcej jednorocznej dostawy.

Wadium nie ma się załączyć do oferty, tylko równocześnie w kowercie tak odesłać albo podać, aby takowe bez otwierania zapieczętowanej oferty od powołanych do tego osób odebrane być mogło.

Do wadium należy dodać dokładne wyszczególnienie tegoż — oprócz tego ma się to samo i w ofercie podać. Po przedsięwzięciu załatwienia aktu zabezpieczenia ze strony do tego kompetentnej władzy wojskowej, zostanie wadium osobom, których oferty przyjęte nie zostały, za potwierdzeniem odbioru wydane.

Nabywca ma na zabezpieczenie winnych obowiązków w przeciągu 14 dni po otrzymaniu urzędowego uwiadomienia co do przyjęcia jego ofert, poręczne (Vadium) swe do całej kaucji t. j. do 10% (dziesięć procentowej) wartości dozwolonych cen całorocznej dostawy uzupełnić.

k) Oferenci mają się zrzec o dotrzymaniu terminu skarbu wojskowego względem oświadczenia się o przyjęciu oferty na podstawie przepisów w §. 862 ustawy cywilnej i w artykułach 318 i 319 austriackiej względnie w §§. 314 i 315 węgierskiej ustawy handlowej zawartych — tyczące się terminu dla przyjęcia przyrzeczenia. Oferent jest już od dnia podania swojej oferty, skarb wojskowy zaś dopiero od zatwierdzenia tej oferty zobowiązany.

l) Później lub drogą telegraficzną nadeszłe oferty, jakoteż oferty nie odpowiadające przepisanyemu warunkom zostaną bez wyjątku nieuwzględnione.

#### Z c. i k. Intendantury 10 korpusu.

Przemysl, dnia 7 września 1899.

L. cz. E. 163/99 (5) (7299)  
Na żądanie Dawida i Breindli Rebhunów w Glogowie, odbędzie się dnia 2 października 1899 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr 2 licytacya połowy domu w Sokolowie pod l. k. 450 położonego, parcela budowlana 304/2 zapisana w wykazie 1040 ks. gr. gminy kat. Sokółów.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 400 zł. aw.

Najniższa cena wynosi 200 zł., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Ustalone niniejszem warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacya byłaby niedopuszczalna, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczey rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Sokolów, dnia 27 lipca 1899.

L. cz. E. 1041/99 (4) (7234 1—3)

Na żądanie Towarzystwa wzajemnego kredytu we Lwowie, zastąpionego przez adw. dr. Krygowskiego, odbędzie się dnia 17 października 1899 o godzinie 12 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14 przymusowa licytacya realności w Kleparowie położonej lwh. 421 i 425 ks. gr. gm. Kleparów objętej, Maryi Wesołowskiej własnej, wraz z przynależnościami.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 7601 zł. 50 ct.

Najniższa cena wynosi 3800 zł. 75 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Niniejszem zatwierdzone warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć pod-

czas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w kancelaryi Oddziału IV.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacya byłaby niedopuszczalna, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczey rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, S. II, Oddział IV.  
Lwów, dnia 4 września 1899.

L. cz. E. 848/98 (4) (7156)

Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego w Przemyslanach, odbędzie się dnia 10 października 1899 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7 licytacya realności objętej lwh. 397 ks. gr. gm. kat. Borszów wraz z przynależnościami, składającymi się z chaty i budynków gospodarczych.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 415 zł. a. w., przynależności zaś na 125 zł.

Najniższa cena wynosi 360 zł., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 6.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacya byłaby niedopuszczalna, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczey rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Przemyslan, dnia 27 lipca 1899.

L. cz. E. 570/98 (6) (7298)

Na żądanie kasy zaliczkowej w Sokolowie, zastąpionej przez pełnomocnika p. Karola Gardziela, odbędzie się dnia 9 października 1899 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2 licytacya połowy gruntu i łąki w Sokolowie położonych parcele gruntowe lk. 3461/2 3462/2, 3463/2, 3464/1, 3465/2 stanowiące realność objętą wykazem 287 ks. gr. gm. kat. Sokółów, w połowie na rzecz dłużników zaindebentowanych.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 92 zł. 77 ct.

Najniższa cena wynosi 61 zł. 84 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Ustalone niniejszem warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacya byłaby niedopuszczalna, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczey rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Sokolów, dnia 27 lipca 1899.

L. cz. E. 67/99 (5) (7223 2—3)

Dnia 13 października 1899 o godzinie 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, biuro Nr. 6 odbędzie się licytacya  $\frac{1}{4}$  części realności lwh. 177 gminy Targanice objętej, wraz z przynależnościami.

Nieruchomość tę oceniono na 156 zł. 27  $\frac{1}{2}$  ct. wraz z przynależnościami.

Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 104 zł. 18 kr.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w biurze Nr. 7.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Andrychów, dnia 28 sierpnia 1899.

L. 2197. (7246 3—3)

Dnia 6. października b. r. o godz. 11 przed południem odbędzie się w biurze podpisanego c. k. Zarządu licytacya zapomocą ofert pisemnych, celem dostawy w roku 1900: 19000 kg. oleju rzepakowego, podwójnie rafinowanego, do świecenia.

Bliższe warunki licytacyjne przejrzeć można w zwykłych godzinach urzędowych w biurze podpisanego c. k. Zarządu.

C. k. Zarząd salinarny.  
Wieliczka, dnia 15. września 1899.

## Konkursa.

L. 5755 (7215 2—3)

### KONKURS.

Magistrat król. woln. miasta Sambora rozpisuje niniejszem konkurs na posadę rachmistrza zarazem kontrolora kasy miejskiej w Samborze z płacą stałą 900 zł. w. a. rocznie, na razie bez dodatku, który w skutek w toku będącej organizacji etatu urzędników Magistratu później wyznaczony zostanie.

Posada nadana zostanie na rok jeden prowizorycznie. W razie odpowiedzialnej kwalifikacyi po roku zadowalniającej służby nastąpi stabilizacya.

Kandydaci winni wykazać się:

- że posiadają prawo obywatelstwa austriackiego;
- że nie przekraczyli 40 lat życia;
- że ukończyli z dobrym postępem przynajmniej 4 klasy gimnazjalne lub realne lub inny na równi stojący zakład naukowy, złożyli z dobrym postępem egzamin państwowy z rachunkowości i odbyli przynajmniej jednoroczną praktykę przy kasie jednego z magistratów, przy kasie rządowej lub Wydziału krajowego;
- przedłożyć mają świadectwo lekarskie zdrowia, moralności oraz metrykę urodzenia.

Podania wnosić należy do 31 października 1899 do tutejszego Magistratu.

Magistrat król. woln. miasta.  
Sambor, dnia 14 września 1899.





# Nigretina

wybórny środek do natychmiastowego farbowania włosów na trwałe i piękny kolor czarny lub ciemny; jest on zupełnie nieszkodliwy i w zastosowaniu bardzo prosty. — Cena 1 zł.

# Jan Ichnatowicz

Lwów: sklepy własne ul. Kopernika 1. 3 i ul. Halicka 1. 11,  
Kraków: Sukiennice 1. 20,  
Czerniowce: Rynek 1. 2.  
Przemysł: ul. Franciszkańska 1. 24.

1167

## „FLIRT“ „KRAJ“

Najlepsze tutki i bibułki w książeczkach z papieru sassowskiego wyrobu

**S. W. Niemojowskiego**

we Lwowie.

Wszędzie do nabycia.

254

## Zdolnych akwizytorów

dla działu życiowego przyjmie Towarzystwo Wzajemnych Ubezpieczeń w Krakowie za wynagrodzeniem stałym lub w postaci prowizji, stosownie do umowy, względnie kwalifikacji oferenta. — Oferenci mogący wykazać się zawodową praktyką i korzystnymi referencjami, mają pierwszeństwo przed innymi kandydatami. — Oferty tylko pisemne, poparte o ile możności świadectwami z odbytej praktyki akwizytorskiej, z podaniem przebiegu życia i referencjami, należy wnieść do Dyrekcji Towarzystwa Wzajemnych Ubezpieczeń w Krakowie.

## Pierwsza klasa

gimnazjalna i realna, zbiorowa prywatna nauka. Uczniowie, przepadli przy egzaminie wstępnym do I. kl., mogą po roku zdawać do II. klasy.

Rozpoczęcie nauki z końcem b. m. Zgłoszenia od godz. 4—6 popoł. A. Strzelecki, b. nauczyciel Gimn. Franciszka Józefa, Zamajskiego 1. 6.

Tamże pojedyncze i zbiorowe kursa przygotowawcze do egzaminów pryw. ze wszystkich klas i szkół średnich (gimn. i realn.), do egzaminów dojrzałości, korepetycje dla uczniów publicznych.

## Do „Gazety Lwowskiej“ OGŁOSZENIA

przyjmuje wyłącznie  
Agencja dzienników i ogłoszeń  
Pasaż Hausmana 9,

gdzie można nadawać także inseraty do wszystkich miejscowych, zamiejscowych i zagranicznych dzienników.  
po cenach najprzystępniejszych.

## Drumina ogłoszenia

od wyrzutu petitom 1 1/2 centa, tustym petitom dwa centa.

Sklep od 15 października do wynajęcia ul. Zyblikiewicza 1. 37.

Dwa pokoje, kuchnia, spiżarnia do wynajęcia, ul. Zyblikiewicza 1. 37.

## Znakomity kontak

francuski, kuracyjny, odznaczony na wystawie lwowskiej, cała faszka zł. 3.50, pół faszki zł. 1.80, ówierz faszki zł. 1. Do nabycia tylko w handlu Leonarda Soleckiego we Lwowie, ul. Batorskiego 2-848

## Herbaty znakomite w smaku i aromatyczną

Włonią herbata Congo zł. 1.60, Sou-chong zł. 2, Souchong zbiór majowy zł. 3, Kaysow zł. 4 za pół kłgr.

poleca  
handel herbaty i kawy  
**Edmunda Riedla, Lwów.**

## Singera maszyny poprawne do szycia

z pierwszorzędných światowych fabryk, najdokładniej uregulowane. Nożne od 27 zł. do 65 zł. Ręczne od 25 do 48 zł. Na raty po 4 zł. miesięcznie, za gotówkę 10 proc. taniej. Nauki szycia udzielam bezpłatnie. Jan Lauruk, mechanik, Lwów, ul. Halicka 1. 6.

## Widoki z Alp

(francuskie sztychy kolorowane) w passe-partout opr., obj. 31x37, sztuka zł. 1 et. 50. — (cały cykl 8 sztuk). S. FISCHLER, skład obrazów i ram, Lwów, ul. Jagiellońska 6. — Zamówienia za pobraniem. (Zwroty uwzględnia się.)

## Congo nr. 1. znakomita herbata

pół kilo zł. 1.90  
poleca 109 lat istniejący  
skład herbaty  
Fryderyka Schubutha  
Lwów, Rynek 1. 45.  
Opakowania nie zaliczam.

## Lekeye szermierki

na pałasze i florety etc. — Warunki przystępne. — Dla pp. akademików i uczniów szkół średnich ceny niższe.  
Lwów, ul. Zielona 1. 22.

## Masa woskowa

do zapuszczania podłóg z fabryki

Fryderyka Schubutha  
uznana została jako najlepsza.  
Główny skład  
Lwów, Rynek 45.

Podzina z 5 dzieci, będąca w wielkiej potrzebie, prosi dla dzieci o starą odzież, bądź jakkolwiek pomoc. Wiadomość Lwów, ul. Hausmana 1. 12, drzwi nr. 12.

Próbki, posiadająca język polski i niemiecki, poszukuje lekcy lub stosownej posady. Wiadomość w Administracji „Gazety Lwowskiej“.

Najtańszy skład towarów  
optycznych i mechanicznych  
**B. KOPERNICKIEGO**  
we Lwowie, plac Halicki liczba 1



poleca po cenach najtańszych okulary, ówkiery, lornety, barometry, ciepłomierze, mikroskopy, lupy, kompas, taśmy

miernicze i rajscaigi i t. p. Urządzenie dzwonków elektrycznych. Zamówienia z prowincji załatwia punktualnie odwrotną pocztą. Wszelkie naprawy najtańszej i najrychlej.

## Aufgebot.

Es wird zur allgemeinen Kenntnis gebracht, dass

1. der Handelsmann Moses Burak, wohnhaft zu Kolomea in Galizien, Sohn des Handelsmannes Nuchim Burak und seiner Ehefrau Sura geborenen Gibstein, wohnhaft zu Kolomea;

2. und die Clara Bratel, wohnhaft zu Eisleben, Rammthorstrasse 49, Tochter des Kaufmannes Moses Pinkus Bratel und seiner Ehefrau Marie geborenen Gut, beide verstorben, zuletzt wohnhaft zu Eisleben, die Ehe mit einander eingehen wollen.

Die Bekanntmachung des Aufgebots hat in den Gemeinden Eisleben und Kolomea in Galizien zu geschehen.  
Eisleben, am 13 September 1899.

Der Standesbeamte.  
In Vertretung  
Sontag.

## 1 zł. | Nowa | 1 zł.

## Biblioteka Macierzy Polskiej

wychodzi rocznie o 40 do 50 arkuszach druku, tomami

Zawiera cztery główne działy: 1. Uprawa roli, hodowla bydła itp. 2. Dzieje i ziemia ojczysta, Żywoty Świętych Pańskich, Żywoty zasłużonych mężów. 3. Przyroda. 4. Powieści.

**Bibliotekę Macierzy**  
nabywa się w drodze przedpłaty, która wynosi na cały rok jeden zł. Tomiki oddzielnie kosztować będą o wiele więcej.

Przedpłatę przyjmuje  
Agencja dzienników i ogłoszeń, Lwów,  
Pasaż Hausmana 1. 9.

Nr. 1. „O Janie Kochanowskim“, przez dra Konstantego Wojciechowskiego. Cena 20 ct.  
Nr. 2. „Gawędy i Opowieści“, Brunona Bielawskiego i Walerego Łozińskiego. Cena 25 ct.  
Nr. 3. „O lesie i drzewach przypołnych“ Józefa Bryczyńskiego. Cena 10 ct.

## Osobno

**Encyklopedia** (znakomicie opracowana)

Zbiór wiadomości ze wszystkich gałęzi wiedzy.

Dwa tomy olbrzymie w broszurze tylko 1 zł. 50 ct., w ładnej oprawie 2 zł. Na przesyłkę pocztową uprasza się dodać 40 ct.

Jednorocznym ochotnikom dostarcza kompletne uniformy wykonane podług przepisu, a elegancko i trwale

**J. Calderoni**

Lwów, Kopernika 9. Cenniki na żądanie darmo.

932

## Zmiana lokalu!

Magazyn jubilerski pod firmą:

**„Karol Völker i Syn“**

został przeniesiony z placu Maryackiego na ul. Karola Ludwika 1. 3. (Gmach galic. Towarzystwa kredyt. ziemskiego).

## KAROL DOMICZEK

elektro-mechanik,  
postawca c. k. kolei państw., Lwów ul. Sykstuska 1. 23  
Motorem gazowym pędzony 829

## Zakład elektro-mechaniczny

instaluje dzwonki elektryczne, telefony, gromochrony i t. d. Wszelkie urządzenia warsztat dla naprawy rowerów, zsopatrzone w niklowalnię i piec do emaliowania.  
Łaskawe zlecenia wykonuje się najstaranniej i najtańiej.



## BOLESŁAW HASZCZYŃSKI

we Lwowie, ul. Akademicka 1. 8  
poleca Szanownej P. T. Publiczności swój nowo otworzony  
magazyn mebli

z doborowych wyrobów. Kompletne urządzenia pokoi jadalnych, salonów i sypialnych. Jako też meble gięte i żelazne po cenach najprzystępniejszych. Wszelkie zamówienia wykonuje spieszenie i rzetelnie.

## Kurs mleczarski.

Biuro mleczarskie Wydziału krajowego we Lwowie urządza kurs mleczarstwa w Tęgobrzy pod Nowym Sączem poczta Tęgobrze. Nauka na kursie trwać będzie od 9 października do 30 listopada. — Warunki przyjęcia: 1) Ukończona z dobrym postępem szkoła ludowa. 2) Świadectwo moralności. 3) Ukończony 16 rok życia. — Dla uczestników kursu przeznaczono 10 stypendyów po 50 zł. na koszt utrzymania i podróży. — Podania wnieść należy do 1 października pod adresem  
Biuro mleczarskie, Lwów, Gmach sejmowy.

Jan Biedroń.

## Nowo założony Zakład fotograficzny Jana Batiuka

we Lwowie, ul. Zielona 1. 2 i róg Zyblikiewicza 1. 1,  
zaopatrzone w najnowsze aparaty błyskawiczne, wykonuje zdjęcia tak w miejscu jak i na prowincji po zdumiewająco tanich cenach.

Nowość: Fotografie „Mignon“.